
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
АСТИЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛ

ПРИКАЗ
15 ноября 2019 года

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотводе! ш 
предприятия «Водоканал» на 2020-2 02

В соответствии с Федеральным законом от 7 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением При

№271-п

муниципального унитарного
4 годы

кабря 2011 года № 416-ФЗде
ительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулирований т зрифов в сфере водоснабжения и 
гсда № 1746-э «Об утверждении 

регулируемых тарис юв в сфере водоснабжения
да № 1154-э «Об утверждении

водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013
Методических указаний по расчету
и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере ] юДоснабжения и водоотведения», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Леш Н1[радской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 2 
основании протокола заседания правления комитета по
Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 39

ГС

8
тгрг

августа 2013 года №274, и на 
фам и ценовой политике

приказываю:

тарифов, определяемые 
воду и водоотведение 

2024 годы согласно приложению

1. Установить долгосрочные параметры регулирования 
на долгосрочный период регулирования тарифов на питьевую 
муниципального унитарного предприятия «Водоканал», на 202 
1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на питьевую воду и водоотве/ег 
предприятия «Водоканал» на 2020-2024 годы согласно прилож< я

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном по ):
н:

ие м

0-

А.В. Кински

настояще
ипальцого унитарного 

у приказу.

Председатель комитета по тарифам А
и ценовой политике Ленинградской облас^,0^



Приложение 1
у комитета по тарифам и ценовой 

пол: ггике Ленинградской области
5

к приказ

от ноября 2019 года№ 271-п

Долгосрочные параметры регулирования тари 
на долгосрочный период регулирования тарифов на пи11 

муниципального унитарного предприятия «Водока ла

ф( в, определяемые 
ьсвую воду и водоотведение 

л», на 2020-2024 годы

№ 
п/п

Наименование 
регулируемого 

вида 
деятельности

Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов, 
%

Зоказатели энергосбережения и 
энергетической эффективности

по
в9

>вень 
гери 
ды,
/о

Удельный расход 
электрической энергии, 

кВтч/м3

Для потребителей муниципального образования «Бокситогорс 
Бокситогорского муниципального района Ленингр

ко
W

з городское поселение» 
кой области

L Питьевая вода

2020 21396,71 1,00 2( ,00 0,31

2021 - 1,00 2( ,00 0,31

2022 - 1,00 2( ,00 0,31

2023 - 1,00 2( ,00 0,31

2024 - 1,00 2( ,00 0,31

2. Водоотведение

2020 33229,08 1,00 - 0,46

2021 - 1,00 - 0,46

2022 - 1,00 - 0,46

2023 - 1,00 - 0,46

2024 - 1,00 - 0,46




